Braian Ezequiel Gatica contra Allen Frut S.R.L, en la medida del seguro y

del Art. 118 de la Ley 17.418 contra Triunfo Cooperativa de Seguros Ltda.

y CONDENAR a estos últimos a abonar a la parte actora dentro del plazo

de diez (10) días, la suma de Pesos Cuatro Millones Doscientos Setenta y

Tres Mil Setecientos Sesenta y Cinco ($4.273.765,00) en concepto de

capital actualizado, sin perjuicio de los intereses que correspondan aplicar

desde la mora en el cumplimiento de la presente, desde la fecha de la

sentencia hasta la fecha de su efectivo pago (Cf. Art. 147 y ccs. del CPCC).

II. Las costas se imponen a la codemandada y a la citada en garantía,

[...]

objetivamente perdidosas (Cf. Art. 62 y ccdtes. del CPCyC y Art.118 L.S.).

III. Regular los estipendios de los profesionales intervinientes de la

siguiente forma: a. Al letrado apoderado del actor, José Luis Gallinar

Bondioni, en la suma de Pesos Un Millón Quince Mil Ciento Cuarenta

($1.015.140,00)  (3/3 etapas) (MB. Min Legal. 10 IUS +40% cf. arts. 6, 7,

9, 10,  38, 39 y ccs. de la L.A. Valor IUS Resolución conjunta Nº 1233/25

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, MINERÍA Y
SUCESIONES N° 9 - CIPOLLETTI

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 35 / 36

STJ y 326/25 PG. $72.510,00) 

b.- Al letrado apoderado de la citada en garantía y de la demandada

Tomás Alberto Rodríguez, en la suma de Pesos Un Millón Quince Mil

Ciento Cuarenta ($1.015.140,00)  (3/3 etapas) (MB. Min Legal. 10 IUS

+40% cf. arts. 6, 7, 9, 10,  38, 39 y ccs. de la L.A. Valor IUS Resolución

conjunta Nº 1233/25 STJ y 326/25 PG. $72.510,00) 

c.- Los emolumentos correspondientes a los peritos, médico Dr. Jorge

Arturo Bazzo, en la suma de Pesos Trescientos Sesenta y Dos Mil

Quinientos Cincuenta ($362.550,00); de la perito psicóloga María Valeria

Beck, en la suma de Pesos Trescientos Sesenta y Dos Mil Quinientos

Cincuenta ($362.550,00), y a la perito accidentológica  Fabiana Noemi

Carballo, en la suma de Pesos Trescientos Sesenta y Dos Mil Quinientos

Cincuenta ($362.550,00)(cf. Arts. 5 y 18 N° 5069. 5 Ius. Valor IUS

Resolución conjunta Nº 1233/25 STJ y 326/25 PG. $72.510,00) .

Para efectuar las regulaciones de los profesionales del derecho se han

tenido en cuenta la naturaleza y extensión de las tareas realizadas, así como